ПРОЕКТ
                                                                                                                               Ред. Воробьев А.В., зам. Председателя

 СД МО Теплый Стан

_______________________________

«17» _____ февраля____________ 2016г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ТЕПЛЫЙ СТАН
РЕШЕНИЕ
от «____» ______________ 2016г. №_____
О  внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 18.12.2015г. №66/1 «О бюджете муниципального округа Теплый Стан на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и от 10 сентября 2008 года  № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом муниципального округа Теплый Стан в городе Москве,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИНЯЛ РЕШЕНИЕ:

1.  Внести  следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 18 декабря 2015 года № 66/1 «О бюджете муниципального округа Теплый Стан на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»:

          1.1. Дополнить код бюджетной классификации и наименование показателя за 2016г. в доходы бюджета муниципального округа Теплый Стан  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», согласно приложению №1 к настоящему решению;

1.2. Дополнить код бюджетной классификации и наименование показателя за 2016г. в ведомственную структуру расходов бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2016 г. по основным источникам согласно приложению №2 к настоящему решению.

1.3. Дополнить код бюджетной классификации и наименование показателя за 2016г. в расходную часть бюджета муниципального округа Теплый Стан по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации на 2016 год согласно приложениям №3, №4 к настоящему решению.

1.4. Дополнить код бюджетной классификации и наименование показателя за 2016г. в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Теплый Стан – органов местного самоуправления на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», согласно приложению №5 к данному решению.
2. Опубликовать настоящее решение на сайте mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на                     заместителя Председателя Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан Воробьева А.В.

Приложение №1                                                                  к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан                                                                 от ____________ № _______________

Доходы бюджета
муниципального округа Теплый Стан  в 2016 году

	Коды бюджетной

классификации
	Наименование показателей
	2016г.
	Плановый период

	2017г.
	2018г.

	Сумма (руб.)

	2
	02
	04999
	03
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	3 360 000,0
	0
	0

	Всего доходов:

	3 360 000,0
	         -
	-

Приложение №2                                                                  к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан                                                                 от ____________ № _______________
Изменение в ведомственной структуре расходов бюджета
муниципального округа Теплый Стан  в 2016 году

	Наименование
	Код ведом-ства
	Целевая статья
	Рз/Пр
	Вид расходов
	2015 год (т.р.)

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	900
	 35 Г0101100
	01 04

	- 260 000,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	900
	35 Г0101100
	01 04
	122
	- 260 000,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	900
	35Г0101100
	10 06

	+ 260 000,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	35Г0101100
	10 06
	321
	+ 260 000,0

	Функционирование законодательных (представительных ) органов государственной власти и представительных муниципальных образований
	900
	33А0400100
	01 03

	+ 3 360 000,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	    900
	33А0400100
	01 03
	      880
	+ 3 360 000,0

Приложение №3                                                                  к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан                                                                 от ________________ № ________
Изменение расходной части бюджета муниципального округа Теплый Стан  в 2016 году
	Наименование показателей расходной части бюджета
	Раздел
	Под-раздел

	Целевая статья
	Вид расходов
	2016г.

(тыс.руб.)

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	35 Г0101100
	122
	- 260 000,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г0101100
	321
	+260 000,00

	Функционирование законодательных (представительных ) органов государственной власти и представительных муниципальных образований
	     01
	03

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	     01
	03
	 33А0400100
	880
	+ 3 360 000,0

                                                                                    Приложение № 4
к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан                                                                 от ___________  № _______

Расходы бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации на 2016 год
	Наименование показателей расходной части бюджета
	Раздел
	Под-раздел

	Целевая статья
	Вид расходов
	2016г.

(тыс.руб.)

	Общегосударственные вопросы,

в том числе
	01
	00

	15 964 200,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального округа
	01
	02

	1 540 600,0

	Глава муниципального округа

	31 А 0100100

	1 540 600,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию

	31 А 0100100
	121
	1 048 400,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	31 А 0100100
	129
	316 600,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов,  за исключением фонда оплаты труда

	31 А 0100100
	122
	 70 400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	31 А 0100100
	244
	12 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	35 Г 0101100
	244
	93 200,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных округов
	01
	 03

	3 633 000,0

	 Депутаты Совета депутатов муниципального округа

	31 А 0100200

	273 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	31 А 0100200
	244
	273 000,0

	Прочие выплаты

	33 А 0400100
	880
	3 360 00000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	10 407 000,0

	Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов муниципального округа в части содержания  муниципальных служащих для решения вопросов местного  значения

	31 Б 0100500

	9 847 800,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному  социальному  страхованию

	31 Б 0100500
	121
	5 268 600,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов,  за исключением фонда оплаты труда

	31 Б 0100500
	122
	633 600,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	31 Б 0100500
	129
	1 591 100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	31 Б 0100500
	244
	1 261 100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	35 Г 0101100
	122
	258 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	35 Г 0101100
	244
	301 200,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	31 Б 0100500
	853
	    3 000,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	35 П 0101500

	648 000,0

	Иные межбюджетные трансферты

	35 П 0101500
	540
	648 000,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	    10
	    06
	35 П 0101800
	321
	682 400,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	35 П 0101800
	321
	422 400,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	35 Г 0101100
	321
	260 000,00

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ
	01
	07
	35 А 0100100
	244

	Резервные фонды

	01
	 11

	20 000,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления

	32 А 0100000

	20 000,0

	Резервные средства

	32 А 0100000
	870
	20 000,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	363 600,0

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы

	31 Б 0100400
	853
	170 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	31 Б 0109900
	244
	193 600,0

	Культура, кинематография
	08
	00

	5 050 000,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04

	5 050 000,0

	Праздничные и социально-значимые  мероприятия

	35 Е 0100500

	5 050 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	35 Е 0100500
	244
	5 050 000,0

	Средства массовой информации
	12
	00

	590 000,0

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	35 Е 0100300

	450 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	35 Е 0100300
	244
	450 000,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	35 Е 0100300

	140 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	35 Е 0100300
	244
	140 000,0

	ВСЕГО расходов:

	21 844 200,0

Приложение № 5
к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан                                                                 от ___________  № _______

Перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального округа Теплый Стан – органов местного самоуправления на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

	Коды бюджетной классификации
	Наименование главного администратора

доходов бюджета муниципального округа и виды (подвиды) доходов

	главного администратора
	доходов бюджета муниципального округа

	900

	аппарат Совета депутатов муниципального округа  Теплый Стан

	2 18

	03020

	03

	  0000

	151

	Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевого назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

PAGE
2